
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №7 п. Весёлый 

 

Приказ 

 

От 28.11.2022 года                                                                                                      №  О – 121.1 

О создании школьного театра  

в МОБУ СОШ №7 п. Весёлый. 

 

На основании письма министерства образования Иркутской области от 30.05.2022 

года № 02-55-5720/22 «О формировании реестра школьных театров» в рамках исполнения 

7 протокола заседания Совета Министерства просвещения Российской Федерации по 

вопросам создания и развития школьных театров в образовательных организациях и по 

поручению Правительства Иркутской области, Письма муниципального казенного 

учреждения «Отдел образования администрации Чунского района» от 31.05.2022г № 644, 

в целях активизации воспитательной работы в школе, развития мотивации к познанию и 

творчеству, самостоятельности, инициативности, развития творческого потенциала 

учащихся, формирования общей эстетической культуры, создания условий для 

формирования духовно-нравственной позиции. 

Приказываю: 

1. Создать на базе муниципального бюджетного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 7 п. Весёлый структурное подразделение 

общекультурной направленности в форме школьного театра из числа учащихся 

образовательной организации, родителей, а также педагогических работников 

школы. 

2. Назначить ответственным за создание школьного театра заместителя директора по 

УВР Синяк О.Е. 

3. Заместителю директора по УВР Синяк О.Е.: 

3.1.Организовать работу школьного театра; 

3.2.Осуществлять контроль деятельности школьного театра. 

4. Назначить руководителем школьного театра МОБУ СОШ №7 п. Весёлый педагога-

организатора Зиганшину В.Э. 

5. Утвердить название школьного театра «Мир театра». 

6. Утвердить положение о школьном театре (Приложение 1). 

7. Утвердить программу внеурочной деятельности эстетического направления «Мир 

театра». 

8. Утвердить план работы и расписание школьного театра на 2022-2023 учебный год. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОБУ СОШ №7:                                   ________________ С.Ю. Кулемина 

 

 


		2023-01-25T11:29:31+0800
	Кулемина Светлана Юрьевна




